令和 4 年 2 月 22 日
保護者各位

昭和薬科大学附属高等学校・附属中学校
校⻑ 諸見里 明

（公印省略）

感染再拡大抑制期間（沖縄県対処方針）における本校の対応について（お知らせ）

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 さて、沖縄県における「まん延防止等重点措置」が解除となりましたが、「感染再拡大抑制期間」が
沖縄県対処方針として発表されたことを受けまして、本校での対応を下記のとおりまとめましたのでお
知らせします。引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．期 間 令和 4 年 2 月 24 日（⽊）〜3 月 31 日（⽊）
２．基本的感染拡大防止対策 令和 4 年 2 月 7 日(登校再開)以降の対応を継続
３．「まん延防止等重点措置」から「感染再拡大抑制期間」へ移行での主な変更点など

項目 まん延防止等重点措置 感染再拡大抑制期間
検温 登校前に実施、アプリもしくはシートにて報告
スクールバス 換気・消毒等、感染対策のうえ運行
昼食時の対策 黙食、食堂弁当販売のみ
部活動 原則禁止、他省略 再開、ただし部活動チェックリス

ト等の活用、沖縄県方針に沿う
新型コロナ感染症でお休みした
場合の取り扱い（対応）について

2/4 学校 HP 掲載 一部変更学校 HP2/19 掲載

自習 原則禁止 登校日は自習可、休日は都度判
断（2/23、2/26・27 は禁止）

学校 PCR 検査 濃厚接触者のみ 濃厚接触者と接触者
※まん延防止等重点措置での対応については学校 HP の「臨時休校措置の終了と登校再開について（お知らせ）」をご確認ください。

４．高３（受験生）への注意喚起
 県外受験ということを鑑み、不要不急の来校は控えてください。なお進学資料受取り等の際は、検温し
体調に注意のうえ来校してください。
５．沖縄県教育委員会からのお知らせ→生徒・保護者へ

沖縄県では新型コロナウイルス感染者の３割が１０代ということから、別紙のとおり教育委員会から
の通知文があります。ご家庭においても新型コロナ感染症対策について再確認お願いいたします。

以上